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Redovisning av statsbidrag för förbättrad förloss-
ningsvård och insatser för kvinnors hälsa 2016 
 

Bakgrund 
Den nationella överenskommelsen mellan regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting år 
2016 avseende statsbidrag för förbättrad förlossningsvård och insatser för kvinnors hälsa innebar 
att Landstinget Blekinge erhöll bidrag enligt följande fördelning:  

 Förlossnings- och kvinnohälsovård 7,5 miljoner kr  

 Kvinnors hälsa i primärvården 2, 0 miljoner kr 
 

Den nationella överenskommelsen för 2016 syftar särskilt till att främja sjukvårdshuvudmännens 
förutsättningar att förbättra förlossningsvården och att stärka insatserna för kvinnors hälsa samt 
att stärka primärvårdens insatser som rör kvinnors hälsa. Det handlar främst om att främja hälsa 
och förebygga ohälsa, säkra framtida kompetensförsörjning och bemanning samt att identifiera 
kunskapsbrister och utveckla och förbättra kunskapsstödet inom sjukdomar som är särskilt van-
liga bland kvinnor. 
 
I maj 2016 överlämnade Landstinget Blekinge sin handlingsplan för 2016 års arbete till Sveriges 
Kommuner och Landsting. Nu i mars 2017 ska denna handlingsplan följas upp och redovisas. En 
ny nationell överenskommelse för samma fokusområde har trätt i kraft för perioden 2017-2019, 
så parallellt arbetar landstinget med en ny handlingsplan för denna period. 

Uppföljning och resultat 
Uppföljningen av 2016 års handlingsplan visar att en stor mängd aktiviteter har påbörjats och 
även i vissa fall slutförts under det dryga halvår som avlöpt sedan handlingsplanen trädde i kraft. 
Insatserna följer ovanstående fokusområden avseende hälsofrämjande och sjukdomsförebyg-
gande insatser, kompetensförsörjning, utbildningsinsatser för medarbetare m.m.  
 
Flera positiva kvalitetsresultat har redan kunnat konstateras som en följd av de nya insatserna, 
bl.a. en högre andel kvinnor som genomför cellprovskontroller, minskning av sfinkterrupturer för 
vaginalt förlösta kvinnor och ökade förberedande och hälsofrämjande insatser för gravida kvin-
nor i hela länet. 
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Förslag till beslut 
Utifrån ovanstående beskrivning och framskriven redovisningsrapport föreslås landstingsstyrel-
sen besluta  
 
att godkänna ” Redovisning Statsbidrag - Förstärkt förlossningsvård och kvinnors 

hälsa. Landstinget Blekinge, februari 2017.” och översända rapporten till Sveriges 
Kommuner och Landsting.  
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